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lndependent Auditor's Report
To the Shareholders of
Samorita Hospital Limited
Report on the Audit of the Financial Statements

Qualified Opinion

We have audited the financial statements of Samorita Hospital Limited (the "Company"), which

comprise statement of financial position as at June 30, 2024, and the statement of profit or loss and

other comprehensive income, statement of changes in equity and statement of cash flows for the

year then ended, and notes to the financlal statements, including summary of significant accounting

policies and other explanatory information disclosed in notes 1 to 53 & Annexure-A to C.

ln our opinion, except for the effects of the matter described in the Basis for Qualified Opinion

section of our report, the accompanying financial statements presents fairly in all material respects,

the financial position of the Company as at June 30,2024, and iis financial performance and its

cash flows for the year then ended in accordance with Intemational Financial Repofting Standards

(lFRSs), the Companies Act 1994, the Securities and Exchange Act 1993, the Securities and

Exchange rules 2020 and other applicable laws and regulations.

Basis for Qualified Opinion

1 . Non-compliance with the Bangladesh Labor Act - Workeis Profit Participation Fund: Note-18.02

The entity has recorded a provision of Tk. 16,618,146 for the Worker's Profit Participation Fund

(WPPF). However, it has not established a Board of Trusiees for the WPPF, which is a requirement

under Section 235 of the Bangladesh Labor Act, 2006 (amended in 2013).

2. Absence of Gratuity Provision:

The organization has not recognized any gratuity provision as required by the Bangladesh Labor

Act, 2006 (amended in 2013), particularly in accordance with sections 19, 20, 22,26, and 27 which

results ln non-compliance with labor regulations and could potentially incur financial liabilities in the

futu re.

Key Audit Matters

Key audit matters are those matters that, in our professional judgment, were of most significance in

our audit of the financial statements of the current year. These matters were addressed in the

context of our audit of the financial statements as a whole, and in forming our opinion thereon, and

we do not provide a separate opinion on these matters.

s.
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Risk Our response to the risk

Refer to note no.25.00 to the Financial Statements

Revenue

As at June 30. 2024.rn" "o**n, * 
procedure includes:

revenue amounting Tk. 378,390,792 reported 1. Reviewing the direcior's assessment of

in the financial statements which are Medical selecting the major customer, ensuring the

Services. Diagnostic. and Pharmacy. The veracity of the data presented, and assessing

Company has multiple revenue units I management's consideration of this process;

including Seat Rent, Admission Fee, Oxygen, | 2. Assessing completeness and accuracy of the

O.T. Charge, Dental, Dialysis Unit, Eye Oept, I data used for recognition of revenue;

Post-operative care, chemo, Aspiration, 13. Considering the adequacy of the financial
pathology, X-Ray, E.C.G, Endoscopy, ]statement disclosures contained in relation with

U ltrasonography, Echo/Color Doppler, ] revenue during thb year;

Medicine Sales etc. This matter is considered 4. Evaluating the appropriateness of the notes

a key matter due to the level of judgment related to the company's revenue.

required to determine the timing of revenue

recognition and measurement. I

Refer note no. 4.00 to the Statement of Financial Position.

Property, plant & Equipment

The carrying value of PPE as of June 30,

2024, was Tk. 1,099,741,103. Which is

9}.44ok of total assets. There are a number

of areas where management's judgment

impacts the carrying value of PPE and the

reiated value of depreciation and this

includes.
'i. Determine which costs meet the criteria for

capitalization.
2. The estimation of economically useful lives

and residual values assigned to property,

plant, and equipment.

We identified ihe carrying value of property,

plants and equipment as a key audit matter

because of the high level of management
judgment involved and because of its

significance to the financial statements.

Our audit procedures to assess the carrying

value of PPE included the followings.

1. Assessing the design, implementation, and

operating effectiveness of key internal controls

over the completeness, existence, and accuracy

of property plant and equipment, including the

key internal controls over the estimations of

useful economic lives and residual values,

2.Assessing, on a sample basis, the costs

capitalized during the year by comparing the

costs capitalized with the relevant underlying

documentation, which included purchase

agreements & invoices, and assessing whether

the costs capitalized met the relevant criteria for

the capitalization; and

3. Evaluating management estimations of useful

economic lives and residual values by

considering our knowledge of the business.
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Other lnformation

Management is responsible for the other information. The other information comprises all of the

information in the Annual Report other than the financial statements and our Auditors' Report

thereon. The directors are responsible for th-e other information.

Our opinion on the financial statements does not cover the oiher information and we do not express

any form of assurance conclusion thereon.

ln connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other

information and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with

the financial statements or our knowledge obtained in the audit, or otheMise appears to be

materially misstated. lf, based on the work we have performed, we conclude that there is a material

misstatement of this other information, we are required to report that fact. We have nothing to report

in this regard.

Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for the Financial

Statements

Management is responsible for the preparation and fair presentation of ihe financial statements in

accordance with lnternational Financial Reporting Standards (lFRSs), the Companies Act 1994

other applicable laws and regulation and ihe Securities and Exchange Rules 2020 and other

applicable laws and regulations and for such internal control as management determines is

necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material

misstatement, whether due to fraud or error.

ln preparing ihe financial statements, management is responsible for assessing the Company's

ability to coniinue as a going concern, disclosing, as applicable, matiers related to going concern

and using the going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the

Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

Those charged with governance are responsible for overseeing the Company's financial reporting

process.

Auditors' Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a
whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's

report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a

guarantee that an audit conducted in accordance with lSAs will always detect a material

misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered

material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the

economic decisions of users taken on the basis of these consolidated and separate financial

statements.

As part of an audit in accordance with lSAs, we exercise professional judgment and maintain

professional skepticism throughout the audit. We also:

$
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. ldentify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether

due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and

obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one

resulting from error, as fraud nray involve collusion, fcirgery, intentional omissions,

misrepresentaiions, or the override of internal control.

. Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit.

procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing

an opinion on the effectiveness of the Company's internal control.

o Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of

accounting estimates and related disclosures made by management.

. Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of

accounting and, based on the audit.evidence obtained, whethei a material unceriainty exists

related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to

continue as a going concern. lf we conclude that a material uncertainty exists, we are

required to draw attention in our auditors' report to the related disclosures in the financial

statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions

are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditors' repod. However,

future events or conditions may cause the Group and the Company io cease to continue as

a going concern.

. Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements,

including the disclosures, and whether the financial statements represent the underlying

iransactions and events in a manner that achieves fair presentation.

. Obtain sufficient appropriaie audit evidence regarding the financial information of the

entities or business activities within the group to express an opinion on the financial

statements. We are responsible for the direction, supervision and performance of the

Company audit. We remain solely responsible for our audit opinion.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned

scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in

internal control that we identify during our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with

relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all

relationships and other matters that may reasonabty be thought to bear on our independence, and

where applicable, related safeguards.

From ihe matters communicated with those charged with governance, we determine those matters

that were of most significance in the audit of the financial statements of the current period and are

therefore ihe key audit matters. We describe these matters in our auditor's report unless law or

regulation precludes public disclosure about the matter or when, in extremety rare circumsiances,

we determine thai a matter should not be communicated in our report because the adverse

consequences of doing so would reasonably be expected to outweigh the public interest benefits of

such communication.
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Report on other Legal and Regulatory Requirements

in accordance with the Companies Act 1994 and the Securities and Exchange Rules 2O2O and

relevant notifications issues by Bangladesh Securities and Exchange Commission, we also report

that:

c)

we have obtained ali the information and explanations which to the best of our knowledge

and belief were necessary for the purposes of our audit and made due verification thereof,

ln our opinion, proper books of accounts, as records and other statuiory books as required

by law have been kept by the samorita Hospital Limited so far as it appeared from our

examination of these books;

The statements of financial position and statement of profit or loss and other comprehensive

income dealt with by the report are in agreement with the books of accounts and returns;

and

d) The expenditure incurred was for the purposes of the Company's business'

a)

b)

Firm's Name

Signature

Auditors' Name

ICAB Enrollment No.:

Date

PIace

DVC

1184

29 10.2024

Dhaka

241A291184A5622843

Rahman Mostafa Alan0 & Co., Chartered Accountants

Arafat Kamal FCA, Partner



A, Non-current Assets
Property, Plant and EquiPment

Right of Use Assets
lnvestment in Associates

B. Current Assets
lnventories
Trade and Other Receivables

Advance, DePosits and PrePaYments

Advance lncome Tax
Cash and Cash Equivalents
Other Assets

Total Assets (A+B)

EQUITY AND LIABILITES

C. Shareholders' Equity
Paid-up CaPital

Retained Earnings
Dividend Equalization Fund

Revaluation Reserve

D. Non-current Liabilities
Deferred Tax Liabilities
Lease Liability
Long Term Loan

E. Current Liabilities
'trade PaYables

Lease Liability- current Portion
Lor'rg Term Loan- Current Portion

Withholding Vat & Tax Payable

Provision and Accruals
Provision for lncome Taxes

Unclaimed Dividend

Total Liabilities(D+E)

Total Equity and Liabilities (C+D+E)

Net Assets Value Per Share (NAV)

Firms'Name .

Auditors'Name :

ICAB Enrollment # :

Date :

DVC :

Samorita HosPital Limited
Statement of Financial Position

As at June 30, 2024

4.00
5.00
6.00

7 .O0

8.00
9.00

10.00
11.00
11.03

48.27

't184

2.9.10.2024

2410291184A5622843
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June 30.2024 June 30.2023

ASSETS

.-+ffi!,^,.+r--*ffiI zsa.+oo ll 2,395.210 |

I s,ga+.zrs ll sg+gs+t I

34,514,425
890,444

2'1,480,000
790,806

10,974,934
8,471,863

163,6',|5,987 '130,850,704

'1.216.039,358 1.089.931.350

43.9938.00 (b)

fhe annexed notes from 1 to 53 and annexure 
.,A to c,, form an integral pari of these financial statements'

Place:Dhaka

Aq>J
\

Dr. A.B.M. Haroon
Managing Director

Signed in terms of separate report of even daie

V"il*Se^,' -

Farida Bano
Director

12.00
13.00
13.01
14.00

15.00
'16.01

17.00

'18.00

16.01
19.00
21 .O0

22.00
23.00
24.OO

20,648,727
10,048,242
13,136,971
13,528,106
44,366,238

20,028,697
9,331 ,477

11,204,300
16,206,641
45,447,178

1.216.039.358

68,729,286
31,812,729

1 ,814,400
21,445,440

960,268
6,371 ,014
5,352,412

973.463

Md. Shariful lslam
Company Secretary

lam & Co. Chartered Accountants
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Particulars

Revenue
Direct Expenses
Gross Profit

Operating Expenses
Administrative Expenses

Profit from Operations

Others lncome
Share of ProfiU (loss) of Associate
Non-operating lncome
Financial Expenses

Profit before Contribution to WPPF
Contribution to WPPF
Profit before Tax

lncome Taxes
Current Tax
Deferred Tax

Profit after Tax

Earnings Per Share (EPS)

The annexed notes from 1 to 53 and

statements.

Date128.10.2024
I

u4
Md. Shariful lslam

Company Secretary

Signed in terms of separate report of even date.

12.199,620 720,42'l

0.03

annexure "A to C" form an integral part of these financial

Place : Dhaka

NrJ-J
F";A.* Ae-,' \

Farida Bano Dr. A.B.M. Haroon

Director Managing Director

tafa Alam & Co. Chartered Accountants

27.00 (208,035,661)

16,855,768

905,996
6.01

29.00
28.00

(193,476,ss9)

2,646,989

607,723
38,824

6,617,922
6.O49.024

3,254,712
(154,986)

17,761,764
(845,798)

30.00
15.01

16,915,966 3,099,725

(2,379,305)

ftr-65o.8eril
I ztt,sat I

0.5631.00

Firms' Name

Signature

Auditors'Name

ICAB Enrollment #

Date

DVC

Arafat Kamal FCA

1184

29.10.2024

2410291184A5622843

@

Samorita HosPital Limited
Statement of Profit or Loss and Other Comprehensive lncome

For the Year ended June 30,2024
Amount in Taka

25.00
26.00

July 01,2023
to

June 30. 2024

378,390,792
153.499
224,891,429

July 01, 2022
to

June

334,265,598
138.142.O50
196,123,548

Place : Dhaka
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Samorita Hospital Limited
Statement of Changes in Equity
For the year ended June 30,2024

Particulars

Amount in Taka

Paid-up
Capital

Retained
Earnings

Dividend
Equalization

Fund

Revaluation
Reserve

Total Equity

Balance as at July 01, 2023
Prior Year Adjustment
Prior year Adjustment of lnvestment of
Associaies
Re-stated Balance as at July 01,2023
Net profit after tax for the year

Transfer to Dividend Equalization Fund
Revaluation gain
Transfered to defered tax Liabillty
Dividend Paid

Balance as at June 30, 2024

Balance as at July 0'1, 2022

Prior Year Adjustment (VAT Payable)
Pr or year Adjustment of lnvestmeni of
Associates

Re-stated Balance as at July 0'1, 2022

Net proflt after iax for the year

Transfer to Dividend Equalization Fund
Revaluation gain

Transferred to defered tax Liability
Dividend Paid

Balance as at June 30, 2023

198,189,970 121,',109,682

198,189,970 121,109,642
- 12,199,620
- (609,981)

',n,u',n,ooo,,n,u',n,ooo,

2,955,039 636,825,955

2,955,039 636,825,955

609,981
- 124,098,696

(42,955,591)

959,080,646

959,080,646

12,199,620

124,098,696
(42,955,s91)

218,008,970 112,a80,321 3,565,020 717,969,060 1,052,423,37',1

188,752,360 140,202,521

- (977,704)

- 75,693

188,752,360 139,300,s',t0

- 720,421

- (36,021)

2,919,018 636,825,95s 968,699,854

(977,704)

75,693

2,919,018 636,825,955 967,797,843

720,421

36,021

9,437,610 (18,875,228) (9,43?,6t)

198.189,970 121,109,682 2,955,039 636,825,955 959,080,646

fue- a.,--.
Farida Bano

Director

\"
Dr. A.EIM. Haroon
Managing Director



Samorita Hospital Limited
Statement of Cash Flows

For the year ended June 30, 2024

32.00
33.00

Rahman Mostafa Alam & Co.
Chartered Accountanls

Amount in Taka

Pa rtic ula rs

A. Cash Flows from Operating Activities
Cash Receipts from Customers and Others
Cash Paid to Suppliers and Employees
Cash Generated from Operations

lncome Tax Paid
Net Cash Flows/(Used in) from Operating Activities

B. Cash Flows from lnvesting Activities
Purchase of Property, Plant and Equipment
lncrease in Other Assets
Bank Interest
FDR lnterest
Proceeds from Sale of Fixed Assets
Net Flows/(Used in) Provided in lnvesting Activities

C. Cash flow from Financing Activities
Payment of Bank Loan
Unclaimed Dividend
Divldend Paid
Net Flows/(Used in) Provided in Financing Activities

Net lncrease/(Decrease) in Cash and Cash Equivalents
(A+B+C)

Cash and Cash Equivalents at Beginning of the Year
Cash and Cash Equivalents at End of the Year

Net Operatlng Gash Flows Per Share (NOCFPS)

9_

July 01, 2023
to

June 30

383,630,512
333.853.671

49,776,841

34.00 (5,329,427\
44,447,414

35.00 (17,795,799)
(3,296,841)

723,455
1 ,591 ,517

550.000
(18,227,6681

(21,445,000)
36.00 306,194
37.00

5,080,940

44,366,238

_______4sa4u13-

July 01,2022
to

June 30

337,854,731
308.452.242
29,402,489

(2,895,485)
26,507 ,004

(26 ,548 ,97 0)

382,281
?,104,166
3,205,600

(20,856,923)

(21 ,1 1 0,000)
(198,110)

(9,437,618)

(2s,095,647)

69.461,884

____!!866238

(21,138,806) (30,745,7281

38.00 (d) 1.22

Md. Shariful lslam
Company Secretary

F-;e^ u.---
Farida Bano

Director

A\ort--,2

Dr. A.B)M. Haroon
Managing Director
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Samorita Hospital Limited
Notes to the Financial Statements

As at and for the year ended June 30, 2024

1.OO Legal status and nature ofthe Company-Disclosure under IAS-1 "Presentation of Financial Statements".

1.01 Company Profile

Samorita Hospital Limited started it's business from 01 February 1984 under the name and style as "M/s. Samorita

Nursing Home". Then it was a partnership concern and 14 October 1985 it was converted into a Private Limited

Company. Subsequently it's name and style was changed and renamed as Samorita Hospital (Pvt.) Limited on 17

January 1990. Aqain on 23 June 1996 it was converted into a Public Limited Company under the name and style

as "Samorita Hospital Limited".

The Company went for public issue of share in '1996 and it's shares are listed with the Dhaka Stock Exchange &

Chittagong Stock Exchange of Bangladesh.

1.02 Address of Registered Office and Principal place ofBusiness
The Company's registered office and principal place of business is at 89/1, Panthapath, Dhaka -1215.

1.03 Principal Actiyities and Nature of Operation
The Company provides general hospital services.

1.04 lnvestments in Associates

The Company's investment in associate company is accounted for in the Financial Statements using the Equiiy

lvlethod in accordance with IAS-28 "lnvestments in Associates and Joint Ventures". lnvestment in an associate is

initially recognized at cost and the carrying amount is increased or decreased to recognize the investor's share of

the profit or loss of the investee after the date of acquisition. The investor's share of investee's profit or loss is

recognized in the investois profit or loss.

2.OO Specific Accounting Policies selected and applied for Significant Transactions and Events:

Accounting convention (Measurement lASs)

The Financial Statements have been prepared on a going concern basis under the historical cost convention in

accordance with lnternational Financial Reporting Standards (lFRSs).

2.02 Statement of Compliance
The Financial Statements have been prepared in accordance with the applicable lnternational Fjnancial Reporting

Standards (tFRSs), and the Companies Act '1994, the Secuity & Exchange Act 1993 and the Securities &

Exchange Rules 2020. fhe ttle and format of these Financial Statements follow the requirements of IFRS which

are to some extent different from those prescribed by the Companies Act. However, such differences are not

material and management views IFRS titles and format give better presentation to the shareholders.

2.03 Components of the Financial Statements
According to the lnternational Accounting Standard (lAS) 1 "Presentation of Financial Statements", the complete

set of Financial Statements include the followlng components:

i) Statement of Financial Position as at June 30, 2024
il) Statement of Profit or Loss and Other Comprehensive lncomeforthe year ended June 30,2024

iii) Statement of Changes in Equity for the year ended June 30, 2024
iv) Statement of Cash Flows for the year ended June 30, 2024
v) Notes to the Financial Statements for the year ended June 30,2024

2,04 Reporting Currency and Level of Precision

The Financial Statements are presented in Bangladeshi Taka (BDT) which is the functional currency of the

company The amounts inthese Financia Statements have been rounded off tothe nearest integer.
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2.05 Riskand Uncertainties for use of estimates in preparation of Financial Statements

The preparation of Financial Statements in conformity with the lnternational Financial Reporting Standards

requiies 
' 
management to make estimates and assumptions that affects the reported amounts of assets and

liabilities and discloser of contingent aSseis and liabilitie; at the date of the Financial Statements and revenue and

expenses during the period reiorted. Actual result could differ from those estimates. Estimates are used for

accounting certain items arin ua tong term contract, provision for doubtful contracts, depreciation and

amortization, tax reserve and contingencies.

2.06 Reporting Period
TheCompanySaccountLngyearisJUly-JuneandthisFinancialstatementsarepreparedcoveringiheperiodof
one yeat from 01 July 2023 to 30 June 2424.

2.06.1 IAS-34 lnterim Financial Reporting

WehavepreparedandSubmittedinterimFinancialstatementstotheregulatorybodiesand-theshareholdersas
wel . The interim Financial staiements have been prepared in compliance with lnternational Accounting standard'

Form and contents of the interim Financial Statements are in conSiStent of the Annual Financial Statements,

2.07 Comparative lnformation

CompalativeinfolmationhasbeendisclosedinrespectoftheperiodinaccordancewithlAS.l:Presentationof
Financial statements, for all numeric information in the Financial statements and also the narrative and descripiive

information where it is relevant for undersianding of the current yeals Financial Statements.

2.OB Recognition of Property, Plant and Equipment and Depreciation

Property, plant and equipment are recognized if it is probable that future economic benefits associated with the

assets will flow to the company and the iost of the assets can be reliably measured All fixed assets are stated at

cost or revaluatjon t""" ac"rr'rtat"d depreciation as per IAS-16 "Property, Plant and Equipment". No depreciation

iSchargedonlandandlanddevelopment,Thecostofacquisitionofanassetcomprisesitspurchasepliceand
any directly attributable cost of bringing the asset to its working condition for its intended use inclusive of inward

freight, duties and non-refundable tlxe-s. The cost and accumulated depreciation of depreciable assets retired or

otheMise disposed of are subject to elimination from the assets and accumulated depreciation and any gain or

loss on such disposal will reflect in operations for the year'

DeDreciation
Depreciation on all other property, plant and equipment are computed using the reducing balance method in

amounts sufficient to write off depre;ble assets over their estimated useful economic life. Depreciation has been

charged to administration expenses consistently

Asset Type
Depreciation Rates

June 30,2024 June 30,2023

Buildinq 5o/o 5o/o

Electric Equipment 20./" 200

Laboraiorv EquiPment 200/a 200/"

Suroical Equipment 18% 18%

X-Ray Equipment 20ak 204

Furniiure & Fixture 1O'/" 1Oo/o

Motor Vehicles 20o/o 2Aa/o

Telephone lnstallation 18/o

Lift 18% 18%

Generator 1Aa/o lAok

Medical Equipment lAVo 18./o

Medical Oxvqen System 1A% lBak

Electric lnstallation 1B% 180k

Water lnstaLlation 18o/o 11ak
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2.09 Revaluation of Freehold Land

Samorita Hospital Limited revalued the freehold land on 30th September, 2023 by Basu Banerjee Nath & Co. a

Chartered Accountancy firm and the details of the revaluation of Freehold Land of the Company as under:

Area oI Land
(Decimal)

Cost

Revaluation gain
( As per

revaluation of the
vear 20'13)

Book value as on 30th
June,2022

Current value as Per
revaluation on 30th SePt,

2023.

Revaluation
gain

12023-24\

2A 66 30.1A2.A41 664.6'17,959 694.800.000 706,357,727 11 ,557 ,727

360 33,079,000 33.079.000 62.021.477 28.942.477

680 32.367.190 32.367.'190 '115,965,682 83.598.492

39.06 95,628,231 664,617,959 760,246,',|90 884,344,886 124,098,696

The Board of Directors adopted the valuation report in its 2O3rd meeting held on October 28, 2023 unanimously.

2.10 lnventories

lnventories comprise various Medicine, N4aterial for Pathology, X-Ray, OT, Cleaning l\4aterials, Linens, Printing

and Stationery, Materials for ECG and USG. They are stated at the lower of cost and net realizable value in

accordance with IAS -2 "lnventories" after making due allowances for any obsolete or slow moving items.

2.'l l Financial lnstruments
2,1 1.'l Financial Assels

All financial assets that are within the scope of IFRS I are required to be measured at amortized cost or fair value,

with movements through other comprehensive income or the income statement on the basis of Samorita Hospital

Ltd.'s business model for managing the financial assets and the contractual cash flow characteristics of the

financial assets.

Trade receivables

Trade receivables are recognized and stated at original invoiced amounts and carried at anticipated realizable

vatues. Bad debts are written off when it is established that they are irrecoverable. During the year receivables of

Tk. 20,19,800 considered bad and written off from the accounts.

Cash and Cash Equivalents
Cash and cash equivalents comprise cash in hand, balances with banks and financial institutions, and highly liquid

lnvestments with maturities of three months or less when acquired. They are readily convertible into known

arnounts of cash.

2.1 1.2 Financial liabilities

Borrowings

All borrowings are iniiially recorded at the amount of proceeds received, net of transaction costs. Borrowings are

subsequenfly carried at amoflzed cost, with the difference between the proceeds, net of transaction costs, and the

amount due on redemption being recognized as a charge to the income statement over the period of the relevant

borrowing.

Trade payables
Trade payables are recognized initially at fair value.

2.11.3 Financial Risk Management
Liquidity risk

Liquidity risk is defined as the risk that the Company will not be able to settle or meet its obligations on time or at a

reasonable price.

The Company's approach toward managing iiquidity is to ensure, as far as possible, that it will always have

sufficient iquidity to meet its liabilities when due, under both normal and stressed conditions, without incurring

unacceptabie losses or risking damage to the Company's reputation. Typically, management ensures that it has

sufficient cash and cash equivalents to meet expected operational expenses.
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Market risk

SamoritaHospitalLtd'takesonexposuretomalketrisks,which,istheriskthatthefairvalueorfuturecashflows
of a financrat instrument will trr"iu-ai" oe"au"e of changes in market orices. l'.,,larket risks arise from open positions

tn interest rate and currency. u,i'"i*n,"n 
"r" 

exposed-to general ana soecific market movements and changes in

the tevel of votatitity ot ,"rf"t |.utl= o, iii"es sucn as inter6st rates, credrt spreads and foreign exchange rates'

2.12 Creditors and Accrued Expenses
Liabilities are recognireo ro, arl-u-nts to oe paid in future for goods and services received, whether or not billed by

the suPPlier.

, ra 
;11':k expenses comprise current and deferred taxes. tncome taxes are recognized in statement of profit or

toss and other comprehensive iiJor"'*""pit" tn" 
"*tent 

that relates to items recognized directly in equity or in

other comprehensiv" ,""oru. in?'io.puri1,-- i" 
" 

pJri"rv traded.company. As Per the lncome Tax ordinance'

1984 & tncome Tax Act-ZOZg, proJis; iiii'a, na"'Oe"n made at the existi;g lale ol 22.syo in respect of business

income.

Current Tax

provision for current income tax has been made as per prescribed rate in the Finance Act, 2024 on the accounting

profit made Oy tne company atlrl"ijO"""g ;;"'"f t'he add backs to income and disallowances of expenditure

as per income tax laws in compliance with IAS-12: " lncome Taxes"'

Deferred Tax

Deferred tax liabilities are the amount of income taxes payable in future periods in respect of taxable temporary

differences. Deferred tax uaa"t" ui" the amount of income taxes recoverable in future pe ods in respect of

deductible temporary oirrcr"i"".l b"i"rr"J tax assets and liabilities are recognized for the future tax

consequences of timing differ;et- u*i"g but*"un the carrying values of assets' liabilities' income and

expenditure and tneir respective- iu* 0u"". "Deferred tax assets ani liabilities are measured using tax rates and

tax laws that have o"un 
"nr","i 

oi'"r6.mti" v 
"nu"tuo 

at the balance sheet date. The impact on the account of

changes in the deferred tu" *"ui. ;nd liabilities has also been recognized in the statement of comprehensive

income as per IAS-121 "lncome Taxes"'

2.14 Revenue Recognition

lnaccordancewithiheprovisionsofthelFRs-1s:,.RevenuefromContractswithcustomers,,;revenuefrom
contracts wlth customers |,up'u'"nt" in" 

"'ount 
that reflects the considerations to which entity expects to be

entifled in exchange tor g"J. ;;ppli"ilrd servrce provrde-d to customers during the year. Revenue from

coniractswithcustomersiSrecognizedlnthestatementofprofltorlossandothercomprehensiveincomewhen
the performance oorigation (su"p;iy of prtmisea gooos and 

,services) 
is satisfied. Performance obligation is

satisfied at a point in tit" *n"""n'""tl'"r obtains the control of goods and services Revenue has been

iJ"ogn2"d-rt th" tire of invoice made for the services rendered by the company'

lnterest income
The interest income is recognized on accrual basis as agreed terms and conditions with the banks'

Dividend income on shares

DividendincomeonsharesiSrecognizedwhentheshareholders.righttoreceivepaymentiseStablishedwhichis
u"ruiiv *nun Orio"nd is declared and ascertained at record date'

Non oPerating income
Nonoperatingincomearerecognizedatthetimeofreceiveofmoneyfromotherpurposethanthenormalcourse
of busrness ot the ComPanY

2.15 Proposed Dividend

ln accordance with tAS -lO "Events after the Reporting period" Djvidend proposed or declared after the reporting

O"tu Out Ouforu 
"pp,oval 

of the Financial Statements are disclosed in note no -49
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2.'16 Earnings per Share (EPS)

The Company calculates Earnings Per Share (EPS) in accordance with IAS -33 "Earnings Per Share". which has

been shown on the face of the statement of comprehensive income. This has been calculated by dividing the
basic earnings by the number of ordinary shares outstanding during the year.

2-17 Statement of Cash Flows

Statement ot Cash Flows is prepared principally in accordance with IAS -7 "Statement of Cash Flows" and the

cash flow from the operating activities have been presented under the direct method as prescribed by the

Securities and Exchange Rules 1987 and considering the provision of Paragraph 19 of IAS -7 which provides that

enterprise are encouraged to report "Cash Flow from the Operating Activities using the direct Method".

2.'18 Additional information on Financial Statements

a. Responsibility for Preparation and Presentation of Financial Statements
The Board of Directors is responsible for the Preparation and Presentation of Financial Statements

under Section 183 of the Companies Act, 1994 and as per the provisions of the framework for the
"presentation of Financial Statements" issued by the lnternational Accounting Standards Committee

(rASC).

b. Compliance with Local Laws
The Financial Statements have been prepared in compliance with requirements of the Companies

Act 1994, the Security & Exchange Act 1993, the Securities and Exchange Rule 2020 and other

relevant local laws and rules.

c. Compliance with lnternational Financial Reporting Standards (lFRSs)

The Financial Statements have been prepared in compliance with requirements of IFRSs adopted by

the lnstitute of Chartered Accountants of Bangladesh (ICAB).

2.19 Events after reporting date

All material events occurring after the reporting date are considered and where necessary, adjusted for or

disclosed. Finat dividend is recognized when it is approved by the shareholders. Dividend payable to the
companys shareholders is recognized as a liability and deducted from the shareholdeis equity in the period in

which the shareholdeis right to receive payment is established.

2.20 Contingentliability

Contingent liability is a possible obligation that arises from past events and whose existence will be confirmed only

by the occurrence or non-occurrence of one or more uncertain future events not wholiy within the control of the

entity.

There are certain pending tax claims made against the Company, which will be settled through the legal process in

due course. These are being vigorously defended by the company. The management has not considered it

necessary at the repofting date to make provisions in the Financial Statements in respect of any of these claims.

2.2'l Prior year adjustment

The company identified two prior year errors in financial yeat 2022-2023 which are omission of an expense

amounting IofR. g77 7O4 and an income generated fronr an associate enterprise amounting to Tk. 75,693. Being

the amount is immaterial and insignificant, related comparative year balances were not restated. lnstead, the

amount was adjusted in current year \2022'2023) retained earnings. ln addition, restatement was not practical as

relevant information was not available.
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3.00 Compliance Report on lnternational Accounting Standards (lAS) & lnternational

Financial Reporting Standards (IFRS)

ilresenutionoiriqqrgeljlelgrng4!

StaGment of Cash Flows

Events after the R

%ofGovernmentnting for Government Granls an

The Effects of

Retirement Benefit Plans

Financial Statements

rinarai-arrnstrunrenlgiElg!9891 j9I

lnterim Financial

Provisions, Conti LiaUitities and Conti

Name of the IFRS
o^^^.tin^ SlzndefOS

IFRS
no,

Status

1 N/A
tri.ct tirna A.lnntton oI lnlernatlulli'r rrrro""''" '"r-- '" - -'
ch-16-haco.l Pevment

Bu.in".t CoTbin?ti?,n?, r,,, =^,: ::; ;;=;;;;;;;il .,;;;ii6;i

2 N/A

3 N/A
5 N/A
6 N/A
7 Complied

Financial lnstrumenls: utsutusut .,"

Operating SegmentP
8 Complied
I ComplieQ

Financial lnstruments 10 N/A
Consolidated Ftnanctat >ratett tet rL>

Joint Arrangements . -. -.--.-.--
11 N/A

12 Complied
nic^l^cr rrp nf lnlefes1s ln ulllel Errtrtrsn

tr^i' \/alIa N,4Fasr rremenI

Regulatory Defelral Acc.ounl9- -..-------

13 Complieq-
14 N/A
15 Complied

Revenue From Uonlracrs wttt t """'"'
Leases
lnsurance Contracts --....-

16 Complied
17 N/A
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Amount

flune-June 3o3or4 
_l 

f Ju"" 30, ,023-lParticular

Property, Plant and Equipment
A. Cost
Opening balance July 01,2023
Addition during the year
Disposal/Adjustment during the year
Closing Balance June 30,2024
B. Depreciation
Opening balance July 01 , 2023
Charged during the year
Disposal/Adjustment during the year

Closing Balance June 30,2024

wDv as on June 30,2024lA-Bl

Details are shown in annexure- A
Right of Use Assets
A, Cost
Opening balance July 01 , 2023
Addition during the year
Disposal/Adjustment duing the year
Closing Balance June 30,2024
B. Amortization
Opening balance July 01 , 2023
Charged during the year

Disposal/Adjustment during the year
Closing Balance Ju ne 30,2024

Written down value as on June 30,2024 (A-B)

lnvestment in Associates

Opening balance
P rior yea r Adju stmen I ( 45ok ol 'lk,1 

,68 ,207 )

Share of Profiu (Loss) for the year(Note:6.01)

Closing Balance Ju ne 30,2024

Share of income i (loss) of Associate:

Net Proflt / (loss) of Associate company 30 June 2024

Share of Profit / (loss) of Associate company (45% of Tk.g1 
'498)

Above lnvestment has been shown on the basis of audit report of the

the year ended June 30 ,2024 h accodance with IAS-28.

@

E
4.00

1,310,398,640
'143,894,495

'1,450,517,563

330,534,325
23,651,398

409
350,776,460

_-___1,q99l!!_q3

1 ,296 ,467 ,297
27,958,479
14 027 .1

1,310,398,640

318,347,649
23,038,896
10

330,534,325

-______92$gn$

4,790,4_17

4,790,417

4,790,4-17

4,790,417

2,395,207
1,596,804

3,992,011

__________J98,406

5,943,541

41.174
5.984.715

ot 104

9'1,498

798,403
1,596,804

2,395,207

,-______2etao

5,829,024
75,693

_______-9p43811-

86,276
86,276

41,',174 38,824

lmaging services Lid. (Associate company) for

7.00 lnventories
Medical Seruices (Note:7.01 )

Diagnostics(Note:7.02)
Pharmacy (Note:7.03)
Closing Balance June 30,2024

7.11 Medical Services
O. T. Materials
Linen Materials
Medical Oxygen
Printing Materials
Stationary Materials
Diet l\,4aterial

Cleaning materials
Electrical Materials
Business Promotion Materials
Floor Material
Repair Materials
closing Balance June 30,2024

7.02 Diagnostic
Pathology lvlaterials
X- Ray l\/laterials

USG lvlaterials
Echo Color Doppler Materials
ECG & EEG lvlaterials
Endoscopy Materials
Closing Balance June 30,2024

4,224,111
3,915,124

11.849.462

_-_____n.on 697

4,725,220
3,805,879

12.117.628

_-______n 948J27

93,289
1,354,175

62,858
1,829,137

377,771
205,308
144,865
308,750

73,220
45,043

--------94220

85,171
742,189

9'1,530
1 ,60'l,424

403,257
150,841
127 ,27 5
454,609

79,020
84,147

404.608
4.224,111

3,658,190
207,023

25,244
3,065

'16,982

_-__-!31!12!-

3,546,930
216,480

15,884
2,835

18,050
5,700

3.805.879
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7.03

8.00

Pharmacy
Medicine
Closing Balance June 30' 2024

Trade and Other Receivables
Receivable from Undischarged Patients

Receivable from Discharged Patient (Note; 8'01)

Receivable from Out Door Patient (Note :8 02)

Receivable from PathologY Out

Rent Receivable
Receivable from FDR lnterest

Receivable from lnstitution (Note: 8.03)

Closing Balance June 30,2024

Ageing schedule of receivables
Receivable ageing:
lnvoiced 1-30 daYS

lnvoiced 31-90 daYS

lnvoiced 91-360 daYS

lnvoiced more than 360 days

Total receivables

Receivable from Discharged Patient
Less: Writen off
Closing Balance June 30,2024

Receivable from Out Door Patient
Less: Witten off
Closing Balance Ju ne 30,2024

Receivable from lnstitution
MetLife American Life lnsurance Company

Chartered Life lnsurance PLC

Delta Life lnsurance ComPanY Ltd

Pragati Life lnsurance Company Ltd

ICDDR'B
Jamuna Life lnsurance ComPanY Ltd

lntercontinental Dhaka
Pan Pacific Sonargaon Dhaka

Gardian Life Insurance Company Ltd

liletro Rail
Amanat Shah Lungi
l\/1.H. Samorita Hospital & Medical College

Closing Balance June 30,2024

Advance, DePosits and PrePaYments

Advances (Note - 9.01)
Security and Deposits (Notei 9.02)

Prepayments (Note-g.03)

Closing Balance Ju ne 30' 2024

Advances:
Advance to EmPloyee and Staff

Advance Against Works
Advance for CaPiial ltem

Advance for Purchases
Closing Balance June 30,2024

8.01

@
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r.8a9.462
11.889.462

12.117.628
12.1',17.628

4,366,263
'1 ,031,759

907,683
45,164

290,125
27,408

075
9-331.477

5,760,719
907,683

2,663,075

9.331.477

3,051,559
019.800

r.031.759

907,683

907.683

80,930
160,110

10,506
371,773
161,687
442,702
'119,550

196,478
29,446

24.760
1.065,133
2.663.075

1,972,477
1,537 ,7 50
7.694.073

11.204.300

2,951,810
2,948,168

697,778
102,859
190,389
267,361

877
10.o48.242

5,057,443
1,357,998
1,923,368
1.709,433

'10.048.242

3,269,S39
321 .771

2.948.168

697,778

697,778

36,321
92,529
93,938
93,062

510,170
185,898
101,386
171,125
48,004
88,996

224,760
1243.688
2-AA9.877

6,216,010
1 ,537,750

1

13.136.971

420,500
546,824

1,000,000

864,683
2,330,632
3,000,000

5,153 20,695

TheamountofTk. 10,oo,o0o (Ten lac )only under advance for Capital items has been given to MEDECOM against

supply and installation of penlon p|.iru a6o nn".tn"ria lvtachine with ventilator, country of origin uK. As per price

p.JJ"',"ri ii r,rriorcoM accepted by samoiita no"pitar Limited totat cost invotvement would be Tk. 25,50,000 (Twentv

five lac fifty thousand) only in all
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9.02

Particular

Deposits
Deposit for Telephone lnstallation
Security Money against Nurse Hostel

Security Money to Titas Gas Ltd.

Security Money to CDBL
Security Money to DESA
Closing Balance June 30,2024

9.03 Prepayments
lnsurance Premium
Festival Bonus
Annual Fees

Closing Balance June 30,2024

10.00 Advance lncome Tax
Opening Balance
Addition during ihe year (Note: 10.01)

Adjusted during the year (Note -10.02)

Closing Balance June 30,2024

'10.01 Addition during the Year
Financial Year 2023-2024 {Notei10.01(A)}
Previous Financial Year
Closing Balance Ju ne 30,2024

10.01(A)
u/s-154
AIT on Vehicle
TDS on Bank DePosit
TDS on Rental lncome
Financial Year 2023-2024

10.02 Adjustment during the Year
Financial Year 2A22-2A23
Closing Balance Ju ne 30,2024

'l'1.00 Cash and Cash Equivalents
Cash in hand
Cash at Bank (Note : 11.01)
FDR Accounts (Note : 1 1.02)
Closing Balance June 30,2024

'11.0'l Cash at bank
Social lslami Bank Ltd. STD - tuC No.1360000576-

Prime Bank Ltd. STD - tuC No.14131050002340
Agrani bank Ltd. STD - tuC No. 0200001200158

Agrani Bank Ltd. CID - AIC ro.200001192707
Southeast Bank Ltd. C/D - A/C No 1 1 100006631

City Bank STD- 3101454a23001
Dutch Bangla Bank SND 2551201075
Mutual Trust Bank SND-00030320002249
Pubali Bank Ltd. STD - AiC No.3781 102000012

Pubali Bank Ltd. STD - tuC No 3781102000957

Union Bank CD-1 31 010006125
Union Bank SND-0621210000259
Eastern Bank SN D-1061350410648
BKash
Master Card (Note: 11.01.01)
Closinq Balance June 30, 2024

't 1.01.0'l Master Card

POS Machine of City Bank, Merchant lD-9101420651

POS Machine of Eastern Bank, Merchant lo- 2OB7OO2O

POS Machine of Dutch Bangla Bank, Merchant lD-000592550970300

117,000
800,000
21A,250
200,000

500

'1,537,750

220,800
7,223,566

249 707
7.694.073

13,528,106
5 329.427

18,857,533
(2,650,892)
16.206.641

4,419,736
909

5.329.427

,500,000
255,000
463,384
201 .352

4.419.736

2,650,892
2.650.892

670,025
48,777,153

49-447.178

2,000,
254,500
451,110
131.414

2,837,024

5,154,507
5.'154,507

1,658,029
22,708,209

000.000
44.366.238

21,592
4,900

397.112
423,604

@ 8frIi:$ ll$h":;['"' u "'

in Taka

June 30,2024 f!l.r.lur1J30, ro8 -l

117,000
800,000
218,250
200,000

500
1.537.750

220,800
5,013,368

149.043
5.383,211

15,7A7,129
2,895,444

18,682,613
(5 154 507)

__10E?9[q6

2,837,024
460

2.A55.484

15,802,450
1,280,782
2,703,877

299,470
6'14,536

3,432,560
132,179
95,242

23,500,650

846,169
17,500
51,738

4A.777.153

146,375
'12,81 0,053

974,588
366,379

94,485
1138,702
3,239,609

121 822

107 362

30.452
1,660 591

1,153,'155
441,032

604
22.708.209

<9
z

'status of bank A/C No. 1360000576 of Social lslami Bank Ltd' is Dormant'
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f lrruun-iune 3iioZ_-lParticular

FDR Accounts
Union Bank FDR A/C 0132030015613
Union Bank FDR A/C 0132030015624
Closing Balance June 30,2024
.FDR havinq maturity within three months have been

inT
June 2023

10,000,000
10.000.000

______-2qpq9p90

11.03 Other Assets
Social lslami Bank Ltd. STD - A/C No.1360000576

Union Bank CD-'1 3'101 00061 25

Union Bank SND-062121 0000259
Union Bank FDR A/C 1102030000388

reclassified as cash and cash equivalents.

,709
97,588

413,331
3

3-256.A41

considering the presenl situation of the two Banks we are unable to consider the above amount of Tk. 32,96,841 as

cash and cish eqivatent. An FDR, A/cl 1o2o3oooo388, at Union Bank Limited has been matured and submitted for

encashment to the Bank. The Bank issued a pay order No.04891gO Dated:27.O8.2024 which was not yet deposited in

the Bank Accounts as the Bank didn't make confirmation of clearance of Pay Order. We are closely communicating

with the Bank for clearance of the said Pay Order.

12.00 Share Capital

Authorized Capital:

50,000,000 Ordinary Shares @ Tk. 10.00 each

lssued. Subscribed and Paid up capital:

6,O0O,OOO Ordinary Shares @ Tk. 10-00 each fully paid-up in cash

600,OO0 Bonlls Shares @ Tk. 10.00 each forthe year 2003-2004

990,000 Bonus Shares @ Tk. 10.00 each forthe year2008-200S

1 ,214,400 Bonus Shares @ Tk. 10.00 each for the year 2010-201 1

1,584,792 Bonus Shares @ Tk. 10.00 each for the yeat 2011-2012

3,'116,757 Bonus Shares @ Tk. '10.00 each fot lhe yeat 2A12 2013

1,350,594 Bonus Shares @ Tk. 10.00 each for lle yeat 2013-2014

1,485,654 Bonus Shares @ Tk. 10 00 each for the year 2015 2016

1,634 219 Bonus Shares @ Tk. 10.00 each fot lhe yeat 2016-2017

898,820 Bonus Shares @ Tk. 10 00 each for the year 2018 2019

943.761 Bonlls Shares @ Tk. 10.00 each for the yeat 2021-2022

19.81,900 Bonus Shares @ Tk. '10.00 each for lhe yeat 2022'2423

Total: 2,18,00,897 shares @ Tk. '10'00 each

a. Shareholding Position as on June 30, 2024 is as under:

500.000,000 500,000,000

60,000,000
6,000,000
9,900,000

12,144,000
15,847,920
31,167,570
13,505,940
't4,856,540

16,342,190
8,988,200
9,437,610

19,819
218.008.970 198,189,970

60,000,000
6,000,000
9,900,000

12,144,OOO

15,847,920
31,167,570
13,505,940
14,856,540
16,342,190
8,988,200
9,437,610

Classes of Shareholders
2023-2024 2022-2023

No. of Shares No. of Shares

Sponsors 3.7 56.231 17.23 3,505,666 17 .69

Financial lnstitution 3,101 118 14.22 2.470.393 12.46

ICB lnvestor Account 1 ,250 0.01 1,319 0.01

cenera! Public 14.941.748 68 53 13,841,038 6S 83

Foreion lnvestors 550 0.01 58'1 0.01

Total 2'1.800,897 100.00 ,19,818,997 '100.00

Distribution Schedule-Disclosures under the listing regulations of Dhaka Stock Exchange PLC and Chittagong Stock

Exchange PLC.:

Shareholding Range

2023-2024 2022-2023

No. of Shares o/. No. of Share
holders

No. of Shares %

Less Than- 500 337,834 1.55 2.044 390,176 1.97

501-5000 2,602 251 11 .94 1.573 2.411,455 12.17

5001-10000 1.200,560 5.51 165 1,204,668 608

10001-20000 1.108,646 5.09 80 1,243,689 6.28

20001-30000 628.401 2.88 26 650,983 3.28

30001-50000 842,377 386 22 435,517 220

50001-100000 1,134,316 5.20 16 1,205,896 608

100001-'1000000 8.393.409 38.50 26 7,137 ,424 36.01

Over 1000000 5.553,103 25.47 3 5,139,185 25.93

Total 21.800.897 100.00 3,955 19,818,997 100.00
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13.00

't3.01

14.00

,t5.0'l

i. Deferred tax on PPE

Carrying amount (Accounting base)

Retained Earnings
Opening Balance
Total Comprehensive lncome for the year

Prior year Adjustment of lnvestment of Associates

Dividend Accounts
Transfer to Share CaPital
Prior year Adjustment

Transferred to Dividend Equalization Fund (note: 13'01)

Closing Balance June 30' 2024

Dividend Equalization Fund
Opening Balance
ltnanctal \ eal 2uz3-24

Closing Balance June 30,2024

ln 188th meeting of the Board of Directors held on July 18' 2020 1l

Equalization funi. Thereafter the Audit Committee in its 63rd l\'4eeting

transter Sy" -5% of net profit of the company to Dividend Equalization

Board in its 192nd meeting held on April 27, 2021 unanimously'

Revaluation Reserve
Opening Balance
Revaluation gain of land

Transferred to defered tax Liability

Movement in deferred tax Liability
Closing Balance
Opening Balance

Deferred Tax Liabilities
Opening Balance
Transferred from revaluation Reserve
provllon made Ouring the year for temporary difference(Note:1 5 01)

Closing Balance June 30' 2024

Deferred tax liability is arrived at as follows

@ 3tl,[:31 l*:[x',#"'. u "

June 30,2024 June 30. 2023

121,109,682
12199,620

(19,819,000)

't 13,490,302

2,955,039

3,565,020

636,825,955
124,098,696
42

717.969.060

rAoq 981\ {36,021)

--11r,880'311----riiFirFr

140
720,421

75,693
(9,437,618)
(9,437 ,61

704
121 ,',|45,703

2,919,018
36.021

2,955,039

636.825,955

636.825.955

Market Price

share was quoted at tk.7o.go in on"ta Sioit Exchange PLc ;nd at Tk 72'90 in Chittagong Stock

was agreed in principle to form a Dividend

held on January 23, 2021 recommended to

fund every year which was approved by the

70,747,591
27.792.000
42.955.59',l

27,792,000
27

15.00 43,051,699
42,955,591

1

84.953.293

43,323,286

1.5

43.051.699

Carrying amount (Tax base)

Taxable/(deductible) temporary difference
Permanent differences
Net Taxable/(deductible) temporary difference

Deferred tax Liability/(Assets) @ 22'50%

Deferred tax on Right of Use Assets

Carrying amount (Accounting base)

Carrying amount (Tax base)

Taxable/(deductible) temporary difference

Deferred tax Liability/(Assets) @ 22 50%

Deferred tax on Lease Liabilities
Carrying amount (Accounting base)

Carrying amount (Tax base)

Taxable/(deductible) temporary difference

Deferred tax Liability/(Assets) @ 22 50%

Deferred tax on share of profit on lnvestments

Carrying amount (Accounting base)

Carrying amount (Tax base)

Taxable/(deductible) temporary difference

Deferred tax Liabilitv/(Assets) @ 20%

1414 950) {414'950)

- 63rs382r? 

- 

6, 
'404'168

14-296-',117 15,165,938

311 .024,444
071.201

63,953,247

79A,406

798.406
179,641

(1.350,285)
(270'0s7)

I 315.246,356

| \zfi,tzt z$)
67,819,118

2,395,210

2395,210
538.922

741,641

5,984,715
7.335,000

5,943,541
7 335.000

(1,391 459)

l27A'2921
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"" 
*t"lr"tion of property, plant and equipment:

Carrying amounl (Accounting base)

Carrying amount (Tax base)
Taxable/(deductibte) temporary difference

Deferred tax Liability/(Assets) @ 8%

Totaldeferred tax liability as on June 30,2024

Movement of oeferred Tax on PL ltems
Opening Deferred Tax Liability

Expense/(tncome) during the }/ear
Closing Deferred Tax Liability

'16.00 Lease Liability
Opening Balance
Addition during the Year
Finance costs during the Year
Payments during the Year
Closing Liability

'16.0'l LeaseLiability
Lease Liability-Current
Lease LiabilitY-Non Current

17,00 Long Term Loan: (Non-current Portion)

Term Loan A./C 00'l 2713OOOO1712

a. PrinciPalAmount
Opening Balance
Addition during the Year
Repayment

b. lnterest Amount
Opening Balance
Addition during the Year
Repayment

(a+b)
Long Term loan (Current Portion)

Closing Balance June 30' 2024

Term Loan AJC. No. 001271300001712:

2,556,O41

14A,843
lAM

890,484

890,484

890.484

4,078,7-55

291,686
1.A14
2.556.041

1,814,400
741 641

2.556,041

39,773,074

21,740,525

3,412,447
41

55,000,000

15.226 922

39,773,078

1,550 893
4,332,185

078

This represents the B years term loan of Tk. 5.5 crore taken from Southeast Bank Limited' Dhanmondi Branch'

Dhaka at 14,50% interest for expansion of modern oT, installation of new diagnostic equipment.

All fixed and floatinq assets are mortgaged against long term loan'

21.740,525
(21,480,000)

260.525

21A2,500
151,500
677,047

14,8A5,232
16.618.146
34.514.425

39,773,078
(21,44s,000)
18.328.078

18.00 Trade Payables
Advance ReceiPt from Patient
Advance Receipt from rental building

Current Liability for ExPenses

Cuffent Liabilities for Supply (Note-18.01)

Workers profit participation fund (Note: 18 02)

Closang Balance June 30' 2024

18.01 Current Liabilities for Supply
Medicine Bills
Material SUPPIY

Closinq Balance Ju ne 30' 2024

18.02 Workers profit participation fund
opening Balance
Paid During the Year

Provision made during the Year
lnterest charged for the Year
Closing Balance June 30, 2024

1,076,000
538,500
732,769

15,492,684
1 776
31-A12.729

4,442,411
10

M.AA5.232

13,972,776
17 6,434\

13,896,342
845,798

1,876,006
16.6'18.t 45

5,659,466
I

r5.492,684

14,770,162
(2,377,525J
12,392,637

154,986
1425.153

@ Hl,flEl ll"Jl?',3"tr"' 
& c"

aka

June 30. 2024 June 30. 2023

884,344,886

884,344,886
70,747,591

84.953.293

15,259,699

14,205,702

694,800,000

694,800,000
27,792,000

43.051,699

15,531,286
1

15,259,699

13.972.776



Rahman Mostafa Alam & Co.
Chadered Accountants

June 30, 2024 June 30. 2023

2'1.480.000 2{.445.000

9,437,618
437.61

@

I Not"" ll Particular 
---lI

lrJo
Closing Balance June 30,2024

20,Oo DividendPaYable:
opening
Addition during the Year
Paid during the Year
Closing Balance June 30,2024

21.oO Withholding Vat & Tax Payable

Withhotding Vat PaYable

Withholding Tax PaYable

22.00 Provision and Accruals
Salar!/ and Allowance

Managing Directof s Salary

ElectricitY
WASA
Gas

391,292
399,514
7S0.806

==-+

514,368
900

960.268

8,259,564
500,000

1,398,402
362,07 4

146,469
6,185

14,7 40
287

10-974.934

3,906,254
250,000

1,453,958
29A,161
148,391

11 ,000
15,750

2A7 .504
6.37'1.014...=.==.+

23.00

24.O0

Telephone
Newspaper bill

Audit Fee

Closing Balance June 30' 2024

Provision for lncome Tax

Opening Balance
Adlusted during the year (Note-10'02)

Paid during ihe Year

Provision made during the year (Note-30)

Closing Balance June 30' 2024

unclaimed Dividend
Opening Balance (note 24.01)

Addition during the Year

12 650.8e2r (!.1?1,507)

- 

z7o\sn 2.701.520

5,352,412 7,856,027

2,701,520 2,701,520
E T7^aa1 2 650.892ffi@

973,463
306,721

1,2A0,184

'1,009,218

270.439
1.279.657

174,636,199
97,764,347

'105

973,463

s73.463

147,265,720
88,095,5',l1

367

334.265,598

1 ,171,573
982.113

2,153,686

Transfer to capital Market Stabilization Fund ,orr, 
tt til,3l3i

paid during the year -G _------- 173,463
Closing Balance June 30,2024

The Above amount of Tk.10,09,218 has been u nclaimed for the financ\al yeat 2O2O-2O21 As per BSEC Directive N o

BSEC/CMRRCD/2o21-386/03 dt ''r"n'"'t, ra iOii tne umo'ntsnall be}^ayable to CMSF as soon astheexpiry of 3

V'u-r," fl"n"" tt 
" "rount 

shall be payable to CMSF on 29th Decefiber- 2024'

24.01 UnclaimedDividend
Financial Y eat 2020-2021

Financial Y eat 2021-2022

25,00 Revenue
. Medical Services (Note:2s 01)

Diagnostic(Note:25'02)
PharmacY (Note:25'03)

Total

25.01 MedicalServices
Seat Rent
Admission Fee
Oxygen
O.T.Charge
Dental
DialYSis Unit
Post operative Care, Chemo,Eye' Physiotheraphy' eic'

Total

378.390.792

137,303,454
1,755,000
8,402,525

10,141,410
693,600

8,529,957
7.81

r74.636.199

110,270,408
1,427,700
7,783,424

10,760,322
683,660

7 ,997,780
I342.426

147.265.720



Rahman Mosiafa Alam & Co.
Chadered Ac@untants

2024 June 30,2023

@

25.03

l *.,* ll Particurar ,l
Diagnostic
Pathology
X- Ray
E,C.G
Endoscopy
UltrasonograPhY
Echo/Color DoPPler

Total

Pharmacy
Medicine Sales
Total

Direct Expenses
Medical Services (Note:26 01)

Diagnostic (Notel26.02)

Pharmacy (Note:26.03)

Total

Medical Services
Oxygen
o.T.
Floor
Dental
Diet
Dlalysis Unit
Others
Total

Diagnostic
Pathology
X-Ray
ECG
Endoscopy
UltrasonograPhY
Echo/Color DoPPler

Total

,05.990.246

98.904.367
98.904.367

33,684,556
39,105,031
80.709.776

153.499.363

29,375,948
34,909,598

856,504
138.142.050

26.02

4,209,444
3,835,284
1,331,445

51,911
13,998,072
6,390,044
3

33.684.556

32,089,612
2,396,717

487,069
'1,533,325

1,7'14,423

39.105.031

80 776
80.709.776

504
73.856.504

26.J3 Pharmacy
Cost of Medicine Sold

Total

27.00 AdministrativeExpenses
SalarY & Allowances
l\4anaging Directols SalarY

Directors Board fee
Electricity
Vehicle
Gas

Telephone
Cleaning
Conve!/ance
Tiffin and Refreshment
Advertisement & Publishing

Business Promotion
lnsurance Premium
House Rent Vat ExPenses
Fuel & Hetrol

Repair works
Printing
Service/Maintenance
Stationery
Legal & Professional Fees

NewsPaPer

RJSC Expenses
Audit Fee
Electrical exPenses
Linens
Labor & Wages

109,967 ,732
8,208,939

536,000
13,997,',140

271 ,097
'1,916,921

4,115,628
500,715

2,494,947
290,040
759,149

1,032,200
1,750,128

331,201
272,160

1,333,114
7,837,59',1

2,142,A18
4,823,822
2,389,650

549,725
201,A87

103,208,983
8,332,088

440,000
12,129,883

129,323
1,988,980
3,614,796

442,963
2,240,959

267,139
570,918

1 ,022,796
1,736,500

276,231
272,160

2,201,O90
5,418,240
2,0O2,082
4,884,07 5
1,846,027

283,500
210,256

6,870
287,500

3,558,680
1,620,264

369,949

3,565
287,500

2,083,303
2,336,302

65'1,400

71,905,758
7 ,2AA13A
2,236,410
2,740,913
9,336,104
4.257 .O24

97.764,347

64,131,572
6,640,460
2,205,705
3,029,119
a,445,47 5

3
88.095.511

3,857,615
3,5A2,404
1,613,957

11 ,432,559
5,899,239

174

29.375.948

28,483,245
2167,867

427 ,425
1,645,259
1,348,828

836,974
34.909.598



Particular

(a mL{lEXHl?L1tr"',"c"

June 30. 2023
4,545

794,905
321 ,771

'1 ,869,186
24A,770

3,350,570
23,038,896

1,596,804
65,598

1,004,668
1,078,503

193.476.559

4,332,185
291,686

1 425 153

_-__9!4spl_

3,412,447
148,843

1.876,006

_-___99-@9-

1,008,000
396,000

't,788,500

723,455
'1,351,564

490,908
360,000
183.69'1

6,302,118

550,000

183,691

3,775,572
(3,409,263)

366,309

5.770.343

16,915,966
(41,174)

16,A74,792

23,651,398
'1,596,804

MA.843
42,271,AX1

29.00

29.O1

Postage and StamP
Annual Fees & Subscription
Bad Debt
Municipal & Land Development Tax
AGM Expenses
l\,4iscellaneous
Depreciation
Depreciation on Right of Use Assets

CDBL Expenses
Staff. Medicine
ICT Service
l\,4astercard Charges
Bank Charges
Total

Financial Expenses
lnterest on Term Loan
lnte.est on Lease Liability
lnterest on WPPF
Total

Non Operating lncome
Rent from lmaging Servlces Ltd.

Rent from MTB AT[/] Booth

Rent From Rental Building
Bank lnterest
FDR lnterest
Referral lncome
Other lncome
Profiu (Loss) on sale of Fixed Assets (Note - 29 01)

Total

Profiu(Loss) On Sales of Fixed Assets:
Sales Value
Written Down Value (Note: 29.01.A)

Total

29.01.A written Down Value
Cost
Less: Accumulated DePreciatior

30.00 Current Tax (Higher of i, ii, & iii)

i. Regular Tax
Net profit before tax as per profit & loss Account

Prolv(Loss) from lnvestments
Profiv (Loss) on sale of Fixed Assets

Add: ltems of charges to be considered separately:

Accounting depreciation
Depreciation on RoU Assets
Finance Cost on Lease Liabilities

Less: Admissible items:
Payments for Leases

Tax depreciation
Total business income

Regular Tax on business income @ 22'5%

Minimum tax @ 0.60% on Gross Receipts

Minimum tax U/S-163(5)

Tax Deducted at Source (TDS)

[4inimum tax U/S-82C(2)

230a.157 1,533,976

3,205,600
17

14,027,136
t10 a52.220\

3.174,916

_-_z&50f82

3,099,725
(38,824)

3,060,901

23,038,896
1,596,804

291.686

27,988,284

(1,814,400)

14.811

25,645,967

5,770,343

(1,814,400)

14.392,14
11,781,7 40

2,650,892

June 30,2024
90

1,196,290
1,698,029

820,921
258,986

3,778,720
23,651,398

1,596,804
58,973

1,104,502
809,158

1,292102
203.821

__29!p3!,0q

1,004,000
378,000

1,728,000
382,281

2,056,527
654,544
383,886
30

6.617.922

919.736 837 
'024



6) H{!$mHf"t""'*"..

The computation of EPS is given below:

(a) Net profit for the Year
(b) Number of Ordinary Shares
(c) Basic EPS (a/b)

Significant deviations from last year's operating results:

operating results in tne reporting penoJiileaseo-signlncantty aue to the following reasons' compared to the

preceding yea/s corresponding period'

a) Revenue has been increased by 13'20% '

bi Operating expenses to revenue has been decreased by 2'90%

June 30. 2024 2023

Per Share" :

12,199'620 720'421
)1 AOO897 21.800,897

---9.qL ----------!!9-



lNorc;l @r ll Particuiar r--------------- -I ll ll - 2oe'-zo24--11--frzzfizg-]|
32.00 Cash receipts from Customers and Others

Revenue
Non Operating lncome (rental , referral & Others)
Trade Receivable
Advance Received from Patient & Others

33.00 Cash Paid to Suppliers & Employees
Direct Expenses
Administrative Expenses
Change in lnventory
Advance, Deposit & Prepayment
Current Liabilities for Supply
Current Liabilities for Expenses
Provision & Accruals
WPPF
Withholding VAT Payable
Withholding Tax Payable
Prior VAT payable

34.00 lncome Tax Paid
a Provision for income tax

Opening Balance
Addition during the year

Adjustment during the year (note: 10.02 )

Closing Balance (Note:23)

Advance income tax
Opening Balance
Adjustment during the year (note: 10.02)

Closing Balance

Total lncome Tax Paid (a+b)

35.00 Purchase of Property, Plant & Equipment
Fixed Assets Addition
Current Liabilities for Capital ltem
Advance for Capatal ltem
Total Gash Paid

36.00 UnclaimedDividend
Opening Balance
Closing Balance
Unclaimed Dividend increased/(Decrease)

37.00 Dividend Paid
Opening Balance
Add: Cash Dividend for the year

Less :Closing Balance
Dividend Paid

@
Rahman MostafaAlam & Co.
Chzrtered Accounlanls

______3!$3981L ___-332,9593L

374
4,043,404

476,812
71

5,352,412
5,770,343- 11J22755

(2,650,892)

4144,43O
226,124

7,856,027
2,650,892

10,506,919
(5,154,507)

8.471 .863 5,352.4',12
(8,471,863) (5,352,412)

13,528,106 15,787129
(2,650,892) (5,154,507)
10,877,214 '10,632,622

(16,206,641) (13,528,106)
(5,329,4271 (2,895,485)

(27,958,479)
(4,195,491)

000

a---fi77,s?Tt
I t,zte,ast ll gzg.aos 

I

306,194

9,437 ,618

-d;437.6-i5'-

-

9,437,618

620,030
(67,32e)

(607 ,452)
(55,722)

4,603,920
(76,4341

(123,076)
(46,386)

(237,963)
(491,008)

6,787 ,443
75,322

(2,649,537)
(2,377.525)

80,582
135,457

ft,ttle,ret?edjllt
| ,.ooo.ooo I

_____l_12t9!199r



E
38.00

(a)

Particular

@ 33Lil31 *"":lir;#"' & c".

2023

21,800,897 21,800,897-___-___dfr--43s9

BSEC/CMRRCD/2006-1 58/208/Admin/8 1 is as under:

(b)

(c)

(d)

Special disclosure as per notification No.

Detailed break-up of shareholders equitv:
Share Capital
Retained Earnings
Dividend Equalization Fund
Revaluation Reserve
Total Equity

Net Assets Value Per Share (NAV)
TotalAssets
Less:
Non Current Liabilities
Current Liabilities

Number of outstanding shares at the year end
Net Assets Value Per Share (NAV)

Basic and diluted Earnings Per Share:

Basic Earninqs Per Share:
Profit Attributable to ordinary shareholders
Number of outstanding shares at the year end
Basic Earnings per Share (EPS)

Net operating cash flows per share (NOCFPS)

Net Cash from Operating Activities
Number of outstanding shares at the year end
Net operating cash flows per share (NOCFPS)

Profil before Tax
Depreciation
(Gain)/Loss on Disposal
lnterest from FDR
Bank lnterest
Financial charge
lnvestment lncome (Share of Profiuloss of Associates)

Payment for Leases
(lncrease)/Decrease in inventories
(lncrease)/Decrease in trade and other receivable
(lncrease) / Decrease in Advance, Deposits & Prepayment
lncrease/(Decrease) in Trade Payable
lncrease/(Decrease) in Withholding Vat & Tax Payable

lncrease/(Decrease) in Provision & Accruals
lncrease/(Decrease) in Workers Profit Participation Fund

Cash Flows from operation
Tax paid

Net cash Flows from Operating Activities

1,216,039,358 1,089,931,350
(163,615,987) (130,850,704)

I 85213.818 ll 62.121.418 I

I za,+oz,rog ll oa zzg.zoo I

1,052,423,371 959,080,646

12,199,620
21,800,897

720,421
21,800,897

---------I.o3

26,507,004
21,800,897

(e)
1

-------- LO4 -------- L22

Significant deviations from last year's operating results and financial position:
operating results in the reporting period increased significantly due to the following reasons, compared to the

preceding year's corresponding period.

a) Revenue has been increased by 13.2ook .

b) Operating expenses to revenue has been decreased by 2.9Oo/.

Net operating cash flow per share increased to Tk. 2.04 from Tk. 1.22 in the last year mainly due to more

amount of cash receipts from customers.

Net Assets vatue (NAV) per share increased from Tk. 43.99 to Tk. 48.27 for arising gain from revaluation of

freehold land and usual business activities of the company.

(0 Reconciliation of Net Profitwith Cash FIows from Operating Activities
For the year ended 30 June 2024

44,447,414
21,800,897

3,099,725
24,635,700

(30,684)
(2,056,527)

(382,281)
4,623,871

(38,824)
(1,814,400)

(237,963)
226,124

(491,008)
6,077,343
(761,665)

(2,649,537\

45,776,84',1 29,402,489
(5.329.427) (2.895.485)

4L.447.414 26.507,004

16,915,966
25,248,202

(183,691)
(1,351,564)

(723,4s5)
3,561,290

(41,174)
(1,814,400)

620,030
476,812
(67 ,329\
56,326

(169,462)
4,603,920
2.645.370

1.Os2.423.371 959.080,646



Q Hi"{:::P*:l?{:#"&c"

39.00 Operating Segment

Particulars

Assets
Non-Current Assets:
Property, Plant &
Equipment (WDV)
Right of Use Assets
lnvestment in Associates

Total Non-current
Assets
Current Assets:
lnventories
Trade and Other
Receivables
Advance, Deposits &
Prepayments
Advance lncome Tax
Cash & Cash Equivalents
Other Assets
Total Current Assets
Total Assets

Equitv and Liabilities
Shareholders' Equity:
Share Capital
Retained Earnings
Dividend Equalization Fund

Revaluation Reserve
lnter Unit Balance
Total Equity
Non-Current Liabilities:
Long term Loan
Deferred tax liabilities
Total Non-Current
Liabilities

Samorita HosPital Limited
Segment RePofi

Statement of Financial Position
As at June 30,2024

["="-jT-l[*,,;-lf il;;]f "-",l[-;--l
f ;;;A;;ffi ,,,,rFffi;na----1l-,,n',0,.*l
| "-;;;;;lt il lt il ,n.,ou 

I

I ll ll - ll sgao''s ll 5e84715 |

935,578,344 163,861,424 't,099,74'l 5,984,715 1,106,524,224

l--- nu1111l-- 3n15J24 lf-llord7u4l -|
I oro.ur,ll ,o,r,nroll ,,uurorrll .',rr.. I

l,,,oo,oolllllll
I r:;qg s:: ll Il ll II 49 447.178 -I "i iil,jli ll - ll , , ,, ..=ll =,===^1

218,008,970
57 ,2A6,763

597 .364,647

23,422,667

139.069.209

a', , uu u, ', uu

(23.686.127)

812,738
3,565,020

717,969,060
(7 16.044 .570)

| *51!i5i ll I I a+'gsszs: I

85,213,818

Current Liabilities:
rrade Payabre 1 zn su:r;1f-i sst.aaL-' 4zdiiL-----:1
fi1:"nt'"0"n'- 

t'u"nt , ao. .a, ll ll ll I

Long Term Loan current I zr aso.ooo ll ll ll IPortion I ll ll ll I

withholoins vat & rax | ,no.rou ll | | ll IPaybre I * *" lr ll ll I

Provision & Accruals I 10 9/4.934 ll ll ll I

Provision for income Tar | 4.299.471 ll 1.745204 ll 2'427 '189 ll I

Unclaimed Dividend I I zzg.osz ll I

Totat current Liabil;1;g5 

-64l29Btz 

7,302,653 q,999'600

Total Liabilities - 'tlg4ll,zzs l,zoZ,ASz 6'869'600 '
Total Equity and 1,022,,104,115 169,794,528 14,541,626 6,302,24A
Liabilities

SincetheMedicalservicessegmentisthemothersegmeniallassetsandliabilitieswhicharenotdirectly
segregatable are shown under Medical Services segment'

85,2'13,818

34,514,425

890,484

21,480,000

790,806

'10,974,934

8,471,863
1.279.657

78,402,169
163,515,987

1,216,039,358

20,028,697

9,331,477

11 ,204,300

16,206,641
49,447,178
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rr ---------tr-'I Medical Il oi"onostic ll pn"rr""v ll ott'"t ll rotat II ^--.,-^^ lt -,os""-"" ll ...-.- --, I I

tza,oso,lss 97,764,347 105,990,246 - 37A'390'792

(33,684,556) (3e,105,031) (99,199 119) (153 49e 
19?)

--i4opsi,643 -- s8s5r316 25'280,4n - 224'891'429

Samorita HosPital Limited
Segment RePort

Statement of Profit or Loss and Other Comprehensive lncome

For the Year ended June 30,2024

(14s624.963]) 158.582.A42) (3 827 856)

- (4,673.3n 76,474 21,4s2'614

Particulars

Revenue
Direct Expenses
Gross Profit

Operating Expenses

Administrative ExPenses
Profit from Operations
Share of Profiu (loss) of
Associate
Financial Expense

Non-Operating lncome

Profit before
contribution to WPPF
Contribution to WPPF
Profit before Tax

lncome Tax Expenses
Current Tax
Deferred Tax

Profit after Tax

Other Comprehensive
lncome/(Loss):

Total Comprehensive
lncome for the Year

41,174

(5,437,296)

6,302,118

(208,035,661)

16,855,768

41 ,17 4

(5,437,296)

6,302,1 18

(4,573,320) 76,474 21,452,614 905,996 '17,76',1,764

)22 qao t3642\ 11.021.552) (43 14!) (845 797)

---- l4,45lr8ll ---- n'$2 --- n,$1'O62 862,853 ',16'915',967

{2.393.545) 1978,6421
I t2.928.A49)ll (1,197,346)l

I sga,goa ll zre,zoa I

(6,S44,325) (905,810) 12,199,62119,120,861

(6,844,325) (905,810) 19,120,861 828,89s 12"199'621

since the Medical services segment is the mother segment all expenditure which are not directly segregatable are

shown under Medical Services segment

828,895
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40,00 Foreign Exchango Earned and Paymenl

During the year under audit the Company has not earned or made payment any amount of foreign culrency.

41.00 Payment / Perquisites to Director and Oflicer
i) No compensation was allowed by the company to the direciors of the company oiher than lvlanaging Director's Remuneralion as

reported in note no. 27.
ii) No amount of money was expended by lhe company for compensation to any member of the board for special seNices rendered

other than specified in note no. 27.

iii) Board Meeting attendance fee was paid to the directors of the company @ Tk.8,000 per person for each meeting.

42.00 Provisions, Contingenl Liabilities and Contingenl Assets (lAS-37)

There are certain pending tax claims made againsl the Company, which will be setlled through the legal process in due course.

These are being vigorously defended by the company. The management has not considered it necessary at the reporting date t0

make provisions in the linancial statements in respect of any ofthese claims.

Accounting
Year

Assessment
Year

Tax Declared Assessment by
Tribunal

Tax paid Tax Liability/
Claimed

Present Status

2012-2013 2013-2014 13,623,217 12,843,912 13,723,217 (879,305) Case has been remanded to
Tax Appellate Tribunal.

2013-2014 2014-2015 11,669,566 15,188,234 12,879,566 2,308,668 Case has been remanded 10

Tax Appellate Tribunal.

2014-2415 2015-2016 11,473,176 12,616 428 11,773,176 843,252
case has been remanded to
Tax Appellate Tribunal.

2015-2016 2016-2017 10,372,742 12,904,058 11 ,482,742 1,421,316 Case has been remanded to
Tax Appellaie Tribunal.

2416-2017 2017 2418 13,918,465 14,450,494 14,433,465 17,029 Case has been remanded 1o

Tax Appellate Tribunal.

2017,2018 2018-2019 8,675,427 8,893,836 9,7 47 ,897 (854,061)

2018-2019 2015-2020 1r 453,108 '11,453,108 Relurn Submitted L,nder
Section 82BB

2019-2020 2020-2021 3,678,790 13,r43,637 I,329,484 3,814,'153
Case is pending al Tax
Appellate Tribunal.

2020-2021 2021-2022 13,632,068 15,316,074 11,717,130 3,598,944 Case is pending at Tax
Appellate Tribunal.

2021,2022 2022-2023 5,'154,507 6,287,425 (1,132.917) Return Submitted bul
Assessment not yet done

2022-2023 2023-2024 2,650,892 2.876,214 \225,322) Return Submitted Under
Section 180

Total 't06,301,958 't05,356,673 115,703,424 8,911,757

43.00 lmpairment of Assets (lA5-36)
lf the recoverable amount of an assel is less than its carrying amount, the carrying amount oI the asset is reduced to its
recoverable amount. That reduclion is an impairment loss. An impairment loss on a non-revalued assel is recognized in proiit or

loss.

Samorita Hospital Ltd. assesses at the end of each reporting period whether there is any indicalion that an asset may be impaired.

lfany such indication exists, Samorita Hospital Ltd. estimaies the recoverable amount ofthe asset.

44.00 Borrowing costs (lAS-23)
lnlerest on loan is charged as revenue expenses.

45.00 Claim against the Company
There was no claim against the company acknowledged as debt as on June 30, 2024.

46.00 Number o, Employees
The number of employees al year end were 559 (in 2022-2023, 551) persons.

47.00 Employee Benetits (lAS-19)

The Company provides short term employee benefits to its eligible employees in lhe form oI incentive which charged as revenue

expenditure in the period to which the incentive relates.

48.00 Workers'Profit Participation and Welfare Fund:

The Company recognizes a provision Ior Workers' Profit Participation Fund @ 5% of net profit before taxes in accordance wiih The

Bangladesh Labor Act 2006.

49OO Subsequent Events-Disclosure Under IAS 10 "Events altgr ths Reporting Period"
There was no significant event ihat has occurred between the financial year closing date and financial Statement aulhorized for

issue by the board of directors except the following:

Subsequent to the Statement of Financial Position date the Board of Directors in thear meeting held on 28th Oclober 2024 has

recommended 5% cash dividend for the year ended 3Olh June 2024. The dividend proposal is subiect lo shareholders' approval at

the forlhcoming Annual General Meeling.
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50.00 Related Party Disclosures (lAS-24)

SL.No Particulars Naturc of Relation
Total

Transaclion Outstanding Remarks

'1.00 Nurse Hostel Rent Paid to
Mrs. Latifa Haroon.
W/O DT,A B [I
Haroon

2,017,807

2.00 The lmaging Services
Ltd. (Associate ComPanY)

Renl as per
contract.

1,008,000 230,125

Other as per

contract.

360,000 60,000

3.00 Purabi General lnsurance
Company Limited

Common director
lnsurance Premium

331,201

4.00 M.H. Samorita Hospital &
[4edicalCollege

Common director
Pathology Test as
per contract

1,661,433 1,065,133

51.00 Disclosure of key management personnel compensation:

Detaileddisclosureregardingthecompensationpackagesofkeymanagementpersonnelispresentedbelow,.'
Key management are those persons having authority;d respo;sibility for planning, Direcling and controlling the activities ofthe

company.

i) Remuneration ancl Meeting fees for Non-executive directors

2022-2023

Remuneration & Other beneflts
Board meeting fees

ii) Compensation of key management personnel

a) Short{erm employee benefits
b) Post'employment beneflts
c) Other long-term benefits
d) Termination benefits
e) Share-based payment

Short term employee benefits consisted of salary, bonus, medical

for key management Personnel.

536 000 440,000

535.000 440.000

2023-2024

17,060,633 17,O77,674

17.060.633 17,07ffiL
allowance, housing, cars, fees or subsidized goods or services

Key manaqement personnel inctudes I\,,lanaging Director, company Secretary' chief Financial officer, Head of lnternaI AUdit and

Complianc-e, Head of Administration and Human Resources and Chief l\4edical olficer'

52.00 Special Report as per SEC Rules, 2O2O and Companies Act, 1994'

1) Reporting as Per SEC Rules, 2020:

a. General nature of credit facilities:

The company enjoyed the following credit facilities:

i)TermloanfromsoutheastBankLtd'ason30June2024WasTk,2l,T40,525Detailedreportintheabovecreditfacilityhave
been given in note no. 17

b. As pei management declaration dated 17 _og_2024 no loan has been given as well as taken to and from the company by the

Directors. Officers and Associate.

c. Auditors remunelation has akeady been reported in nole no 27'

2) Reporting as per Companies Act, 1994:

a.i)559(FiVehundredfiflynine)employeesengagedintheHospitalthroughoutthefinancialyearwhoreceivedlotalremuneration
over ti. 36,ooo per year and O (nil) employees received total remuneration below Tk 36'000 per year'

ii) There was no part{ime employee in the hospital during the year under audit

b. There was no expenditure under miscellaneous expenses head exceeding 1% oflotal revenue income oflhe company'
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Financial risk management (IFRS 7)

lntroduction

Thecompany,sactivitiesexposeittoavafietyoffinancialriskslcreditrisk'marketrisk{includingintereslraleriskandforeign
currency risk). and liqurdity risk. 

.l 
he eompany.i risk managemenl focuses on lne unpredictabilitY of financial mad(ets and seeks lo

ffi;i;:;;i;";;iJ;"rs6 elects on tne ioip""v:t i'u"-"Li p"'ro|.lnance' Tle companv uses derivalive financial instrumenls lo

economically hedge certain risk exposures'

Financiat risk management is carried out by a centrat keasury department (company Treasury) under policies approved iy the

Board of Directors (Treas,.,.v pot'cvt' cornpl'niT';;;;,;;;tii";';'"luates' and'heaoes financial risks in close co-operalion wilh

the company's operating units. rnu , ,"r"",.i 
'o""""i: 

J'o'io"t pii""ip'"" tot tpecifrc Jreas' such as cred risk' interest rale lisk'

i;er ;;;;y ;"k, 
"sJ 

of derivative financiil instruments, and investment of excess liquiditv'

'Ihis nole presents information about lhe Company's exposure to each of the risks arisino from financial instruments and the

company's objectives. policies and p'o"""_Jt"ioi'nl"""'ing and managing nsk' Further 
-quantilative 

disclosures are included

throughout these flnancial statements.

Garrying amounts of financial instruments by category

tne ioltirying tatte shows the carrying amolnts ottinanciit instruments by category at the end ofJune 30' 20241

Maturity analYsis

Loans and
receivables:
Cash and
cash

49,447,178 49,447,174

Trade and
Other
Receivable

5,760,719 s07,683 2,663,075 I,331 ,471

53.02

53.03

53.04

3[:f ;:T: the risk of financial loss to the companv if a customer or countelpartv lo fina ncial 
. 
instrument" j:l:.I:,I""t 

'o

"onia"iruf 
otrigufion" and arises principally irom cash and cash equivalenls trme deposits' and lrade accounls IecelvaDle'

The credit risk with Trade and Other Receivables (see noie-B OO) is limited' as.1he Company has numerous clients localed in

various geographical regions. tfre companl 
" "'p0""" 

to 
"*o 

t 
'itk 

rs influenced-mainlv by the individual characterislics of each

customer. For risk conkol, the customers lr" 
"o.puni"a 

as foltows (risk companies): governmental organizations, listed public

timited companies, and other customers. o"aiiii.iti ui" 
""tuurished 

for each cuslomer, whereby the credit limit represents the

maximum open amount witfrout requiring paymenls in advance; these limits are reviewed regularly (credit check)'

Themaximumexposuretocreditriskisrepresentedbythecarryingamount,of'eachfinancialasset,includingdedvativeflnancial
instruments. in the statement of rinanciat Fo-sition. in6r"."r" no 

"*mitments 
that could increase lhis exposure to more than the

carrying amounts.

$ffilii"""r*, Ltd. takes on exposure io market risks, which is the risk that the fair varue or future cash flows of a financiar

instrument will fluctuate because ot cnang-es-in mrrt et prices. I\Iarket risks arise from open positions in interesl rate and currency'

all of which are exposed io generat 
"no "p""iti" 

aurr."i aovements and changes in lhe level of volatrlily of market r6tes or pnces

such as interest rates, credit spreads and foreign exchange rates'

34 -514,425
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53.05 lnterest rato risk
Atthereportingdate,theCompanyhadthefollowingintereslbearingf]nancialinst]ments:cashandcashequivalents.time
deposits, rent deposits, 

"no 
o"nr ri"[irli;"".'ei 

"".-n'""i """1 "qr,r"r"nis 
mature or reprise in the short-term, no ionger than three

months.

Borrowingsmainlybearinterestatfixedrates,Cashandcashequivalentsandborrowingsissuedatvariableratesexposethe
Company to cash flow interest rale risk'

TheCompanyTreasurymanagestheinterestraterisktoreducethevolatilityofthefnancialresu|tasaconsequenceofinteresl
rale movements. For the decision *t 

"tn"i-nlr-oorro*ings 
shatl be arranged at a variable or fixed interest rate, the Company

Treasury focuses on an internat tongterm oen-cnrn-a-itlnl"iesiore ana con;ders the amount of cash and cash equivalents held at

, uariaOie interest rate. Currently, the interest rate exposure is not hedged'

Liquidity risk

Liquidiryriskisdefinedastheriskthatthecompanywillnolbeabletosettleormeetitsobliqatjonsontimeoratareasonable
price.

The Company's approach toward managing liquidily is lo ensure'.as tu' 
":-J)'::."llt 

that ( will always have suflicient liquidity to

meei its tiabitities when due. unoer totn noimal ani stressed condilions. wilhout incurring unacceptable losses or nsking damage

to the Company's reputalion. Typically, rn"""g";""i;""'i"" that it has sufficient cash and cash equrvalents lo meet expected

operataonalexPenses.
ii" foiro*ins ;* th" 

"ontractual 
malurities offinancial liabilities' including interest paymentsl

Non-derivativo financial liabilities

34,514,425

16,110,000

MD. Shariful lslam
Company Secretary

?ra.A-*"
Farida Bano

Directot
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